
 
 

UCHWAŁA NR VII/59/2024 
RADY MIASTA TARNOBRZEGA 

z dnia 25 lipca 2024 r. 

uchylająca uchwałę w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego 
i podatku leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wysokości 

wynagrodzenia za inkaso 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 z późn. zm.) w związku z art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.), art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku 
rolnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 333 z późn. zm.) oraz art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. 
o podatku leśnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 888 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr XXXIV/331/2016 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 27 października 2016 r. 
w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego od osób 
fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso (Dz. Urz. Woj. 
Podkarpackiego z 2016 r. poz. 3621). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Tarnobrzega. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

Norbert Mastalerz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 26 lipca 2024 r.

Poz. 3343



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 12 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 70 z późn. zm.) rada gminy może zarządzać pobór podatku od nieruchomości od osób fizycznych 
w drodze inkasa oraz wyznaczać inkasentów i określać wysokość wynagrodzenia za inkaso. 

Stosownie do art. 6b ustawy z dnia 15 listopada 1984 r. o podatku rolnym (t.j. Dz. U. z 2020 r. 
poz. 333 z późn. zm.) rada gminy może zarządzać pobór podatku rolnego od osób fizycznych w drodze inkasa 
oraz określać inkasentów i wysokość wynagrodzenia za inkaso. 

Zgodnie z art. 6 ust. 8 ustawy z dnia 30 października 2002 r. o podatku leśnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. 
poz. 888 z późn. zm.) rada gminy, w drodze uchwały, może zarządzić pobór podatku leśnego od osób 
wymienionych w ust. 2 w drodze inkasa oraz wyznaczyć inkasentów i określić wysokość wynagrodzenia za 
inkaso. 

Rada Miasta Tarnobrzega uchwałą Nr XXXIV/331/2016 z dnia 27 października 2016 r. zarządziła pobór 
podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego od osób fizycznych w drodze inkasa, określiła 
inkasentów oraz wysokość wynagrodzenia za inkaso. 

W 2023 r. podatnicy dokonali łącznie 28 538 wpłat podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku 
leśnego, z czego 727 wpłat (2,55%) dokonano do inkasentów. W 2023 r. wpłat podatków do inkasentów 
dokonało 287 podatników, zaś średnia wysokość wpłaty wyniosła 511,79 zł. 

Łączna wysokość wynagrodzenia dla inkasentów wyniosła 37 208 zł w 2023 r., 31 398 zł w 2022 r. i 35 
097 zł w 2021 r. 

Inkaso podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego jest formą poboru podatków 
charakterystyczną dla gmin wiejskich o niskiej gęstości zaludnienia. Miasto Tarnobrzeg jest jedynym miastem 
na prawach powiatu w województwie podkarpackim i jedną z dwóch gmin miejskich z obowiązującym 
poborem podatków lokalnych w drodze inkasa. 

Uchylenie uchwały Nr XXXIV/331/2016 Rady Miasta Tarnobrzega z dnia 27 października 2016 r. 
w sprawie zarządzenia poboru podatku od nieruchomości, podatku rolnego i podatku leśnego od osób 
fizycznych w drodze inkasa, określenia inkasentów oraz wysokości wynagrodzenia za inkaso pozwoli na 
zmniejszenie kosztów poboru podatków. 
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